
ABSTRACT

Goods and Services Tax - Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017 - FORM GSTR-3B - 
Conditional waiver of late fee payable from July, 2017 to April, 2021 and waiver of late fee for 
specified taxpayers and specified tax periods - Further Amendments - Notification - Issued.

COMMERCIAL TAXES AND REGISTRATION (Bl) DEPARTMENT
Dated: 2.6.2021 
Vaigasi - 19
Thiruvalluvar Aandu 2052

G.O. (Ms) No.83

Read:

G.O. (Ms) No. 165, Commercial Taxes and Registration (Bl) Department, dated 31.12.2018.

ORDER:

The Notification annexed to this order will be published in the Extraordinary issue of the 
Tamil Nadu Government Gazette, dated the 2nd June, 2021.

(BY ORDER OF THE GOVERNOR)

M.A.SIDDIQUE
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT (FAC)

To
The Principal Secretary/Commissioner of State 'fax, Chepauk, Chennai-5.
The Works Manager, Government Central Press. Chennai-79.

(with a request to publish the Notification in the Extraordinary issue of the Tamil Nadu 
Government Gazette, dated the 2nd June, 2021 and to send 100 copies to the Government and 
500 copies to the Principal Secretary/Commissioner of State Tax, Chennai-5.)

All Additional Commissioners/Joint Commissioners/Deputy Commissioners of State 
Tax concerned (Through the Principal Secretary/Commissioner of State Tax, 
Chennai-5).

Copy to:
The Chief Minister’s Office, Chennai - 9.
All Secretaries to Government, Chennai - 9.

(To communicate to all Heads of the Departments under their control)
The Accountant General (Accounts and Entitlements), Chennai-18 (By name).
The Accountant General (Audit-I) / (Audit-II), Tamil Nadu 

Lekha Pariksha Bhavan, 361, Anna Salai, Chennai-18.
The Commercial Taxes and Registration (B2) Department, Chennai-9, (for paper placing) 
NIC, Chennai-9 (to host the G.O. on www.tn.gov.in).
SF/SC.

//Forwarded/By Order//
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ANN. X LI’UN

NOTH' A ION.

In exercise of the powers conferred by s :tion 128 of the Tamil Nadu Goods and Services 
Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 19 of 2017) (1 Te:il'ter in this notification referred to as the said 
Act), the Governor of Tamil Nadu, on the rec nmendations of the Council, hereby makes the 
following further amendments to the Commerci Taxes and Registration Department Notification 
No.II(2)/CTR/1099(e-4)/2018, published at p: c 3 in Part II-Section 2 of the Tamil Nadu 
Government Gazette, Extraordinary, dated 3fl 1 ‘ccmber, 2018, namely:-

AM. ."n 1; i\ 1 ENTS.

In the said notification,-

(i) in the eighth proviso, with effect from the 2: 1 day of May, 2021, for the Table, the following 
Table shall be substituted, namely:—

“Table

S. No. Class of registered persons Period for which 
late fee waived

a x period
(1) (2) (3)

(4)

Taxpayers having an aggregate 
turnover of more than rupees 5 
crores in the preceding financial 
year

N .rc']. 2021, April, 
2 :l and May, 2021

Fifteen days from 
the due date of 
furnishing return

1.

Sixty days from the 
due date of 
furnishing return

Taxpayers having an aggregate 
turnover of up to rupees 5 crores in 
the preceding financial year who 
are liable to furnish the return as 
specified under sub-section (1) of 
section 39

M rcl . 20212.

forty-five days from 
the due date of 
furnishing return

April. 2021

Thirty days from the 
due date of 
furnishing return

M ty, 2021

Sixty days from the 
due date of 
furnishing return.”;

Ja inary-March, 2021Taxpayers having an aggregate 
turnover of up to rupees 5 crores in 
the preceding financial year who 
are liable to furnish the return as 
specified under proviso to sub­
section (1) of section 39

3

day of June, 2021. the following provisos(ii) after the eighth proviso, with effect from f j 1 
shall be inserted, namely:—

“Provided also that for the registered ; ■ sons who failed to furnish the return in FORM 
GSTR-3B for the months/quarter of July, 2017!' April, 2021, by the due date but furnish the said 
return between the period from the lsl day of Jane. 2021 to the 31slday of August, 2021, the total 
amount of late fee under section 47 of the said .cl. shall stand waived which is in excess of five 
hundred rupees:



Provided also that where the total amoi i of state tax payable in the said return is nil, the 
total amount of late fee under section 47 of the aid Act shall stand waived which is in excess of 
two hundred and fifty rupees for the registered ersons who failed to furnish the return in FORM 
GSTR-3B for the months / quarter of July. 20 7 to April, 2021, by the due date but furnish the 
said return between the period from the 1 'i! da;. ’ June, 2021 to the 31 stday of August, 2021:

Provided also that the total amount of!; : fee payable under section 47 of the said Act for 
the tax period June, 2021 onwards or quarle: ei. iing June, 2021 onwards, as the case may be, shall 
stand waived which is in excess of an amount a. specified in column (3) of the Table given below, 
for the class of registered persons mentione i: he corresponding entry in column (2) of the said 
Table, who fail to furnish the returns in 701 1 JTR-3B by the due date, namely:—

Table

AmountClass of registered ] :\ sS. No.

(3)(2)(1)

Registered persons whose total amo it of State tax 
payable in the said return is nil

Registered persons having an ago rep ite turnover of 
up to rupees 1.5 crores in the prerxling financial 
year, other than those covered under 5 No.l

Taxpayers having an aggregate turno\ r of more than 
rupees 1.5 crores and up to rupees . crores in the 
preceding financial year, other than those covered 
under S. No. 1

Two hundred and 
fifty rupees

1.

thousandOne
rupees

2.

Two thousand and 
five hundred
rupees”.

3.

M.A.SIDDIQUE
PRINCIP. , SECRETARY TO GOVERNMENT (FAC)
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